
 

 

 

令和２年 11月２日 

保護者の皆様へ 

県立霧が丘高等学校 

校長 石 倉  隆 之 

 

衣替えについて（お願い） 

 秋冷の候、保護者の皆さまにはご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、11月１日より「衣替

え」となりました。つきましては、冬の服装について、本校生徒心得における規定に基づき指導し

てまいりますので、ご家庭におかれましても次の点に十分ご留意くださいますようお願いいたしま

す。 

服装規定（２・３年生、1年生は※印で記載） 

○男子は黒色の詰め襟学ラン、黒ズボン〔※ 1年生はＫマーク刺繍入り〕、白無地ワイシャツ。 

○女子は紺色三つ揃え（ブレザー、共布ベスト*、スカート**）、白無地ワイシャツ。  

 〔※ 1年生のスカートについては、20本車チェック柄〕 

*共布ベストについては任意とする。 **スカートのかわりにスラックスの着用可。 

〔※ 1年生の制服は男女とも指定生地。女子の共布ベストはありません。〕 

○男女ともにバッジを付ける。〔※ 1年生はＫマーク刺繍入りのため、バッジは不要〕 

○セーター・カーディガンの使用は、白、黒、紺、茶、グレー、ベージュの無地です。 

ただし、セーター・カーディガンでの登下校は禁止。 

 （２・３年生）   男子冬服            女子冬服 

 〔※1 年生は校章 

   部分が刺繍〕 

 

 

 

 

・トレーナー、パーカー及びネクタイ・リボンの着用は禁止です。 

・登下校に防寒着、レインコートを着用するときは、白、黒、紺、茶、グレー、ベージュの無地のもの。 

派手なもの、ジャンパー等の着用は認めません。           

問合せ先 

生活支援グループ 

１年 村田 045-921-6937   

２年 福原 045-921-6934   

３年 濵田 045-921-6935  

校章 
校章 


